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ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
OFERTAS PRESENTADAS

APROCESO | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 3-2025-UGELA-OEC-1 1

SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE MATERIALES
EDUCATIVOS A LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL AMBITO

DESCRIPCION | DE LA UGEL ALTO AMAZONAS- DOTACION 2025 (TRAMO 1 y 2)-
DISTRITO DE LAGUNAS.

FECHA | Yurimaguas, 24 de febrero del 2025 ]

En la Ciudad de Yurimaguas, siendo las 12:35 pm horas del dia 24 de febrero del afio
2025, el Organo Encargado de las Contrataciones, designado mediante MEMORANDUM
N° 341 -2025-GRL-GREL-UGELAA-D, de fecha 04 de febrero del 2025, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion de la AS N° 3-2025-
UGELAA-OEC (Primera Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria de SERVICIO DE
TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE MATERIALES EDUCATIVOS A LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL AMBITO DE LA UGEL ALTO AMAZONAS-
DOTACION 2025 (TRAMO 1 y 2)-DISTRITO DE LAGUNAS, de conformidad con el
cronograma establecido en la ficha del procedimiento registrado en el SEACE.

El presidente da la bienvenida y da por iniciado la reunion luego de haber verificado el

quorum de ley se da de conformidad con el Reglamento de la Ley de Contrataciones, Ley

N° 30225, aprobado por el Decreto Supremo N°
plazos establecidos en comunicar la presente conv

con los siguientes:

1. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:

344-2018-EF, se ha cumplido con los
ocatoria a través del SEACE, contando

Se verifica en la plataforma del SEACE el Registro de Participantes, constatandose
que se cuenta con Once (11) participantes registrados como valido:

Nro. Tipo proveedor | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de Estado
registro en el
procedimiento
1 Proveedor con 10036739814 ATOCHE ZAPATA GLADYS YESENIA 2025-02-09 Valido
RUC 15:14:16.0

2 Proveedor con 20409000984 AGROINDUSTRIA ALTO AMAZONAS 2025-02-10 Vilido
RUC SR.L 18:10:00.0

3 Proveedor con 20493281179 SERVICIOS MULTIMODAL SANTA LUCIA 2025-02-17 Valido
RUC EIR.L. 10:19:32.0

4 Proveedor con 20493952219 CRISSON CONTRATISTAS GENERALES 2025-02-10 Vdlido
RUC E.LR.L. 22:00:01.0

5 Proveedor con 20519242665 SAFETY-CAR SOCIEDAD ANONIMA 2025-02-11 Valido
RUC CERRADA SAFETY-CAR SAC 23:13:35.0

6 Proveedor con 20541481941 LY T LOGISTICA SOLUCIONES 2025-02-10 Valido
RUC INTEGRALES E.ILR.L. 10:30:44.0

7 Proveedor con 20566366500 SESNYCOM & ASOCIADOS S.A.C. 2025-02-08 Valido
RUC SESNYCOM S.A.C. 04:56:41.0
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8 Proveedorcon | 20601825920 INVERSIONES GENERALES B&J EIRL 2025-02-10 Valido
RUC 23:33:02.0
9 Proveedor con 20605057862 NAVIERA JULY DORIS E|.R.L. 2025-02-10 Valido
RUC 18:16:36.0
10 Proveedor con 20607645524 SERGENCOR CONTRATISTAS & 2025-02-07 Valido
RUC SERVICIOS E.LR.L. 06:26:21.0
11 Proveedorcon | 20607810061 E.LT. INVERSIONES Y SERVICIOS 2025-02-10 Valido
RUC GENERALES E.LR.L. 14:36:59.0
2. DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:
De la misma manera, se verifica que solo Dos (02) participantes han presentado
Sus propuestas a través de la pagina del SEACE:
Presentacion de ofertas/expresian de interés
Enfidad convecarite mmﬁmuwmnemmmnmmnmm
Nomenclstura - AS-SH-3-2025-UGELAADEC-1
Hro. de convocaton - 1
OBjeto de confratacion : Servicic
Bescripcion def objeto - SERVICIC OE THANSPORTE DE MWWMM-MMMM|MMQEM

O TRANGE ol
CRISSUN CONTRATISTAS GENERALES

MAVIERA JULY DRSS 1AL

3. DE LA ADMISION/VALIDEZ DE LAS OFERTAS:

Acto seguido se procede con la apertura de Ias ofertas electrénicas y verificar los
documentos requeridos en el Capitulo Il numeral 2.2.1.1 DOCUMENTOS PARA

LA ADMISION DE LA OFERTA, de las Bases Inte

resultado:

gradas, obteniendo el siguiente

N

'REQUISITOS

Declaracién jurada de datos del
postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

b)

Documento que acredite la
representacion de quien suscribe
la oferta

CUMPLE

CUMPLE

c)

Declaracién jurada de acuerdo
con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

d)

Declaracién Jurada de
cumplimiento de los términos de
referencia, segun el numeral 3.1
del Capitulo Ill de la presente
seccién. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

e)

Declaracién jurada de plazo
de prestacion del servicio.
(Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE
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f Promesa de consorcio con firmas

legalizadas. (Anexo N° 5) NO APLICA NO APLICA
9) El precio de la oferta en SOLES, SUMRLE CUMPLE
PRECIO UNITARIO (Anexo N° 6) S/62,142.78 (S/.
6.51964513902149) 57 5, 766.18 {5/8.80)
Declaracion Jurada de
m Cumplimiento (Anexo N° 7) CUMPLE CUMPLE
RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO

4. DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS:
Habiéndose determinado la admisién de |a oferta, se procede a la evaluacién del
postor admitido, determinandose el puntaje y el orden de prelacién, segun el
cuadrode factores de evaluacién de oferta adjunta en las bases:

MONTO | PUNTAJE BONIFICACION| . ORDEN
PRECIODE | PRECIO ||| oo coLINDANTE| PUNTAJE DE
N. : OFERTA DE 590y 0% TOTAL | preiacion |
i RUC POSTOR 2R OFRFRTAL L) (10%)
CRISSON
1 | 20493952219 CONTRATISTAS 62,142.78 100 5 10 115 1
GENERALES E.IRL.
g | EERERE NAV'ER’;JI%‘L' DORIS | 6576818 | o449 | 472 0.45 108.66 2

El OEC, procedié a calificar la oferta del postor admitido, teniendo en

B consideracion los requisitos de calificacion, establecidas en el numeral 3.2 en el
Capitulo 1ll de las Bases Integradas del Procedimiento de Seleccion, el cual se
adjunta el cuadro de calificacién de ofertas:

// 5. DEL REGISTRO DE PUNTAJE/CALIFICACION:

REQUISITOS DE CALIFICACION
(Marcar con un (Sl) o un (NO)
ORDEN
PRELACION POSTOR b)
a b.3 c
) b1 | b.2 . ; b.4 )
b.3.1 b.3.2
1 NAVIERA JULY DORIS E.IR.L. st | st | s si NO() | s ?‘";
2 CRISSON CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. sl SI Si Si Si SI sl
a) Capacidad legal: Habilitacién
b) Capacidad Técnica y Profesional:
b.1. Equipamiento Estratégico:
b.2. Estructura Estratégica:
b.3. Calificaciones del Proveedor:
b.3.1. Formacion Académica
b.3.2. Capacitacién.
b.4. Experiencia del Personal Clave.
¢} Experiencia del postor en la especialidad.
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Observaciénes:

(*) De la oferta presentada a folios 152 del postor NAVIERA JULY DORIS EIRL, presenta
certificado de trabajo otorgado por una empresa que se dedica al rubro del servicio de
transportes acuatico de carga a nivel nacional, NO SE DEDICA AL SERVIO DE
DESPACHOS DE NAVES.

En ese orden de ideas NO SE TOMA COMO VALIDA EL CERTIFICADO DE TRABAJO de
fecha 08 de enero de 2024 3 favor de VICTOR ROMARIO RAMIREZ GRANDEZ, al ser
emitido por una empresa que se dedica al rubro de transporte.

NAVIERA JULY DORIS EIRL RUC N 20605057362

CERTIFICADO DE TRABAJO

La gue suscribe JULY BORIS GARCEA BARTRA, Tioular Gererite
diz la empresa NAVIEERA JULY DORIS EIRL con REC NS

_—/ CERTIFIC A lo siguiente-

Que, <l sefiar YICTOR ROMARIO RAMIREZ LGRANDEZ.,
identificads con [GNT N© 75602837, ha laborade en mi rEpresetada
desempeidndose ¢n SERVICTO DE RECEPCION ¥ DESPACIO

Distritos de la Provincis de Alia Amazonas, el seficr RAMIREZ . en el
fzszcrella de su eabaje sfempre demosted Resswmaehilidesd Haunyadez
ern sus funciones,

Se le expide el presente certificadeo de trabajo a selicitud del interesade,
para los Boes que estime pertinerite,

Y wimagnas, 08 de enero del 20234

Slemtarmente

Conforme a lo previsto en el articulo 32 de la Ley N°® 27444, Ley del Procedimiento
Administrativo General Debe indicarse que, La documentacién, declaraciones y
traducciones presentadas por los postores debian ser sometidas a fiscalizacion posterior,
con la finalidad de verificar la autenticidad del certificado de trabajo de acuerdo a las
funciones realizadas por el beneficiario del certificado de trabajo.

Si la documentacion presentada es inexacta o falsa la Jefatura de Abastecimiento de la
UGELAA, debera comunicar dicho hecho a las instancias administrativas correspondientes.

Feass T
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(**) DE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.
A folios 160 de la oferta presentada:
160

Conste, por el presents contrato que celebran de una parte, la empresa NAVIERA

JULY DORIS E.LR.L., con RUC N® 20605057862, debidamente representado por su Titular

Gerente Sra. JULY DORIS GARCIA BARTRA, identificada con DNI AN° 05580100, con
damicilio ent Via de Evitamiento SN, Distrito de Yurimaguas, Provincia de Alte Armazonas,

Regién Loreto, en adelante EL CONTRATANTE; y de la otra parte la empresa GROUP
INVERSIONES J & JK ELR.L., idengificado con RUC N° 20800249180, con domicilio en

Via de Evitamiento S/N, debidamente representado por su Titular Gererite Sra. SUSAN
RAQUEL LOZANO GARCIA, identificada con DNI N° 46534145, con domicilic en con

3 domicilioc en Via de Evitamiento S/N, Distrito de Yurimaguas, Provincia de Alto Amazonas,

g Q}E Region Loreto, a quien en adelante se |e denominara EL CONTRATADO, quienes convienen

o ! » de rnutuo acuerdo y reguiado por las leyes vigentes sobre g materia, en los términos v
g = condiciones siguientes:
= =

CLAUSULA P RA: OBJETO D CONTRATO:
El presante contrato tiens como objeta por parte de EL CONTRATADO brindar los servicios
g i g de transporte de alimentos para consume humanc y materiales esducativos (Instructivos y
= manuales de buenas pricticas de manipulacién), en todos fog distrites de la Provincia de Altc
Amazonas, en las cantidades detalladzas en anexo 01, el cual se encuentra adjunte al presente
contrato.

£

AUS LA MONTO DEL CONTRATO

LA SEGLUIN A B £
EL Monto del contrato asciende a la suma de S7 £65,000.00 {(Quinientos Sesenta ¥ Cinco
’-5/ Mii con 00/100 Soles), exonerado del IGV, se incluye todos los impuestos de ley.

En el encabezado del contrato N° 001-2021-NJDEIRL de fecha 01 de marzo de 2021, dice:

- NAVIERA JULY DORIS EIRL (CONTRATANTE)
- GROUP INVERSIONES J & JK EIRL (CONTRATADO).

Se entiende que la empresa NAVIERA JULY DORIS EIRL, es la que CONTRATA a la
empresa GROUP INVERSIONES J & JK EIRL.

- NAVIERA JULY DORIS EIRL requiere los servicios de transporte

- GROUP INVERSIONES J & JK EIRL va a hacer el servicio de transportar.

De la clausula primera del aludido contrato se evidencia, que el CONTRATADO (GROUP
INVERSIONES J & JK EIRL) brinda los servicios de transporte de alimentos para consumo
humano y materiales educativos (instructivos Yy manuales de buenas practicas de
manipulacién) en todos los distritos de |a provincia de Alto Amazonas... ...

Que se contradice con la constancia de prestacion otorgada por la empresa GROUP
INVERSIONES J & JK EIRL, a la empresa NAVIERA JULY DORIS EIRL

INFORMES Y CONTACTO:
Calle Tacna N° 802 - Yurimaguas
Alto Amazonas - Loreto - Pera
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CONSTANCIA N° 0

CONSTANCIA DE LA PRESTACION O DEL CUMPLIMIENTO DE LA PRESTACION

Mediante el presente documento, se deja expresa constancia que la empresa NAVIERA JULY
DORIS E.LR.L., con RUC N° 20605057862, ha ejecutado eficientemente el transporte de
productos {alimentos para consumo humano) y materiales educativos [Instructives y manuaies
de buenas practicas de manipulacin) en el ambito de la Provincia de Alto Amazonas,
confarme al detalle siguiente:

N® DE CONTRATO:
CONTRATO N° 001-2021-NJDEIRL

OBJETO DEL CONTRATO:

Las clausulas de un contrato, deben ser lo suficientemente especificas para definir con
detalle los compromisos y derechos de las partes involucradas en el mismo. No existe una
relacion logica entre la persona juridica que realiza el servicio, como quien la contrata o
quien requiere el servicio, aunado a ello no existe un cuadro detallado en los pueblos de
cada distrito donde se va a entregar los alimentos.

De conformidad con la Resolucion N° 03578-2023-TCE-S2, del Tribunal de Contrataciones
del Estado que sefiala que cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras y
congruentes, de modo tal que el Comité de Seleccion pueda advertir lo que el postor oferta,
sin recurrir a interpretaciones. Asi pues, toda informacién contenida en la oferta técnica o
economica, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre sj.

En ese orden de ideas, no se toma como valido LA EXPERIENCIA PRESENTADA POR EL
POSTOR NAVIERA JULY DORIS EIRL.

POR LO TANTO, SE DESCALIFICA LA OFERTA.

Conforme a lo previsto en el articulo 32 de la Ley N° 27444, ey del Procedimiento
Administrativo General Debe indicarse que, La documentacién, declaraciones y
traducciones presentadas por los postores debian ser sometidas a fiscalizacion posterior,
con la finalidad de verificar la autenticidad o veracidad del presente contrato.

6. TAD E :
En la etapa de calificacién de las ofertas se obtuvieron los siguientes resultados:

1| 20493952219 (CRISSON CONTRATISTAS gALT%AR LA OFERTA DEL
GENERALES E.IR.L. OSTOR.

DESCALIFICAR LA OFERTA DEL

2 | 20605057862 |\ AvIERA JULY DORIS ELR.L. POSTOR.

g
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[ RESULTADOS:

De acuerdo a la calificacién y Evaluacion realizada, el postor de orden

de prelacién N° 01 cumple con los requisitos establecidos en
las bases integradas:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1

CRISSON CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.

El ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES-OEC, da por aprobado
el resultado del ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
OFERTAS PRESENTADAS: de acuerdo con los andlisis efectuados, y no existiendo
observacién a la misma, se procede a firmar el mismo, siendo 01:00 pm horas del
24 de febrero del afio 2025, procediéndose a Publicar esta decision en la Plataforma
del Sistema del SEACE-OSCE.

CPC. DONNY E. MONTERO ROJAS
——_ ORGANO EACARGADO DF LAS CONTRATACIONES
DONNY ElSE Ak IHAMARUAD RoUAS

OEC-UGELAA
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